
 

 
 

 

Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta filozofická 

 

 

 

 

Diplomová práce 

 

Maorské války 1845 - 1872 

 

Marek Mencl 

Plzeň 2015 



Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta filozofická 

Katedra historických věd 

Studijní program Historické vědy 

Studijní obor Moderní dějiny 

 
 

Diplomová práce 

Maorské války 1845 - 1872 

Marek Mencl 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vedoucí práce:   

PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. 
 Katedra historických věd 

Fakulta filozofická Západočeské univerzity v Plzni 
 
 
 
Plzeň 2015 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem tuto práci vypracoval samostatně za použití 

literatury uvedené v seznamu. 

 

 

 
Plzeň, duben 2015  ……………………… 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Omlouvám se tímto panu PhDr. Lukáši Novotnému, Ph. D. za 
odevzdání nevyhovující práce. 

 



Obsah 

1 ÚVOD ............................................................................................ 1 

2 MAORSKÉ VÁLKY ...................................................................... 2 

3 ZÁVĚR ........................................................................................ 50 

4 SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY ............................................ 52 

5 RESUMÉ ..................................................................................... 53 



1 

 

1 ÚVOD 

 Cílem práce je objasnit politický, sociální a kulturní vývoj 

Maorských kmenů během koloniálního období s hlavním důrazem na 

období 1845 až 1872, které se označuje jako Maorské, nebo též 

Novozélandské, války. V úvodní části zmíním situaci v předkoloniálním 

období, následně rozeberu jednotlivé konflikty Maorských válek a na 

závěr se budu zaobírat i britsko-novozélandskými vztahy po roce 1872. 

Součástí práce bude též zhodnocení vývoje koloniální politiky Velké 

Británie. Cílem práce je objasnit politický, sociální a kulturní vývoj 

Maorských kmenů během koloniálního období s hlavním důrazem na 

období 1845 až 1872, které se označuje jako Maorské, nebo též 

Novozélandské, války. V úvodní části zmíním situaci v předkoloniálním 

období, následně rozeberu jednotlivé konflikty Maorských válek a na 

závěr se budu zaobírat i britsko-novozélandskými vztahy po roce 1872. 

Součástí práce bude též zhodnocení vývoje koloniální politiky Velké 

Británie. Cílem práce je objasnit politický, sociální a kulturní vývoj 

Maorských kmenů během koloniálního období s hlavním důrazem na 

období 1845 až 1872, které se označuje jako Maorské, nebo též 

Novozélandské, války. V úvodní části zmíním situaci v předkoloniálním 

období, následně rozeberu jednotlivé konflikty Maorských válek a na 

závěr se budu zaobírat i britsko-novozélandskými vztahy po roce 1872. 

Součástí práce bude též zhodnocení vývoje koloniální politiky Velké 

Británie. 

 

 



2 

 

2 MAORSKÉ VÁLKY 

Cílem práce je objasnit politický, sociální a kulturní vývoj 
Maorských kmenů během koloniálního období s hlavním důrazem na 
období 1845 až 1872, které se označuje jako Maorské, nebo též 
Novozélandské, války. V úvodní části zmíním situaci v předkoloniálním 
období, následně rozeberu jednotlivé konflikty Maorských válek a na 
závěr se budu zaobírat i britsko-novozélandskými vztahy po roce 1872. 
Součástí práce bude též zhodnocení vývoje koloniální politiky Velké 
Británie. Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



3 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



4 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



5 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



6 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



7 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



8 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



9 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



10 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



11 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



12 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



13 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



14 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



15 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



16 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



17 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



18 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



19 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



20 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



21 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



22 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



23 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



24 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



25 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



26 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



27 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



28 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



29 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



30 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



31 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



32 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



33 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



34 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



35 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



36 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



37 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



38 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



39 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



40 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



41 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



42 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



43 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



44 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



45 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



46 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



47 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



48 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 



49 

 

války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské 
války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, Maorské války, 
Maorské války, Maorské války, Maorské války. Maorské války.1 

                                         
1 BRENDON, Piers, The decline and fall of the British Empire 1781-1997, New York 200, s. 50. 



50 

 

3 ZÁVĚR 

Cílem práce je objasnit politický, sociální a kulturní vývoj 

Maorských kmenů během koloniálního období s hlavním důrazem na 

období 1845 až 1872, které se označuje jako Maorské, nebo též 

Novozélandské, války. V úvodní části zmíním situaci v předkoloniálním 

období, následně rozeberu jednotlivé konflikty Maorských válek a na 

závěr se budu zaobírat i britsko-novozélandskými vztahy po roce 1872. 

Součástí práce bude též zhodnocení vývoje koloniální politiky Velké 

Británie. Cílem práce je objasnit politický, sociální a kulturní vývoj 

Maorských kmenů během koloniálního období s hlavním důrazem na 

období 1845 až 1872, které se označuje jako Maorské, nebo též 

Novozélandské, války. V úvodní části zmíním situaci v předkoloniálním 

období, následně rozeberu jednotlivé konflikty Maorských válek a na 

závěr se budu zaobírat i britsko-novozélandskými vztahy po roce 1872. 

Součástí práce bude též zhodnocení vývoje koloniální politiky Velké 

Británie. Cílem práce je objasnit politický, sociální a kulturní vývoj 

Maorských kmenů během koloniálního období s hlavním důrazem na 

období 1845 až 1872, které se označuje jako Maorské, nebo též 

Novozélandské, války. V úvodní části zmíním situaci v předkoloniálním 

období, následně rozeberu jednotlivé konflikty Maorských válek a na 

závěr se budu zaobírat i britsko-novozélandskými vztahy po roce 1872. 

Součástí práce bude též zhodnocení vývoje koloniální politiky Velké 

Británie. Cílem práce je objasnit politický, sociální a kulturní vývoj 

Maorských kmenů během koloniálního období s hlavním důrazem na 

období 1845 až 1872, které se označuje jako Maorské, nebo též 

Novozélandské, války. V úvodní části zmíním situaci v předkoloniálním 

období, následně rozeberu jednotlivé konflikty Maorských válek a na 

závěr se budu zaobírat i britsko-novozélandskými vztahy po roce 1872. 

Součástí práce bude též zhodnocení vývoje koloniální politiky Velké 

Británie. Cílem práce je objasnit politický, sociální a kulturní vývoj 



51 

 

Maorských kmenů během koloniálního období s hlavním důrazem na 

období 1845 až 1872, které se označuje jako Maorské, nebo též 

Novozélandské, války. V úvodní části zmíním situaci v předkoloniálním 

období, následně rozeberu jednotlivé konflikty Maorských válek a na 

závěr se budu zaobírat i britsko-novozélandskými vztahy po roce 1872. 

Součástí práce bude též zhodnocení vývoje koloniální politiky Velké 

Británie. Cílem práce je objasnit politický, sociální a kulturní vývoj 

Maorských kmenů během koloniálního období s hlavním důrazem na 

období 1845 až 1872, které se označuje jako Maorské, nebo též 

Novozélandské, války. V úvodní části zmíním situaci v předkoloniálním 

období, následně rozeberu jednotlivé konflikty Maorských válek a na 

závěr se budu zaobírat i britsko-novozélandskými vztahy po roce 1872. 

Součástí práce bude též zhodnocení vývoje koloniální politiky Velké 

Británie. 

 

 



52 

 

4 SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 

Tištěné zdroje: 

1. BRENDON, Piers, The decline and fall of the British Empire 
1781-1997. New York 2008. 



53 

 

5 RESUMÉ 

Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, 
Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori 
Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, 
Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori 
Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, 
Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori 
Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, 
Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori 
Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, 
Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori 
Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, 
Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori 
Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, 
Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori 
Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, 
Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori 
Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, 
Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori 
Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, 
Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori 
Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, 
Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori 
Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, 
Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori 
Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, 
Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori Wars, Maori 
Wars. Maori Wars.  

   

 


	_Toc476718875
	_Toc477927627
	_Toc418139423
	_Toc479997558
	_Toc479997841
	_Toc479997928
	_Toc480080171
	_Toc480080223
	_Toc480081167
	_Toc418139424
	_Toc289557270
	_Toc418139425
	_Toc479997566
	_Toc479997567
	_Toc479997849
	_Toc479997850
	_Toc479997936
	_Toc479997937
	_Toc480080179
	_Toc480080180
	_Toc480080231
	_Toc480080232
	_Toc480081175
	_Toc480081176
	_Toc418139426
	_Toc479997568
	_Toc479997851
	_Toc479997938
	_Toc480080181
	_Toc480080233
	_Toc480081177
	_Toc418139427

